2024.9-2024.10

泉 州 市 人 民 政 府 公 报
GAZETTE OF QUANZHOU MUNICIPAL PEOPLE'S GOVERNMENT

泉州市人民政府办公室 2024.9-2024.10

揖市政府文件铱
泉州市人民政府关于邱常沛同志任职的通知 2
泉州市人民政府关于陈林同志任职的通知 3
泉州市人民政府关于永春县 2024 年度第八批次农村

公共设施和公益事业项目农用地转用的批复 4
泉州市人民政府关于德化县 2024 年度第九批次农村

公共设施和公益事业项目农用地转用的批复 6
泉州市人民政府关于德化县 2024 年度第五批次农村

公共设施和公益事业项目农用地转用的批复 8
泉州市人民政府关于柯志荣等同志任职的通知 10
泉州市人民政府关于王文坤等同志职务任免的通知 11
泉州市人民政府关于王兴等同志职务任免的通知 12
泉州市人民政府关于王逸民等同志免职的通知 14

揖市政府办公室文件铱
泉州市人民政府办公室关于推广福建自贸试验区

第十批可复制创新成果的通知 15

目 录
CONTENTS

编辑委员会

主 编院唐春晓

副主编院丁良辉

编 辑院庄姝婷 黄宏斌

周梁毅 郑桂玲

1窑 窑

2024.9-2024.10市政府文件

泉州市人民政府
关于邱常沛同志任职的通知

泉政人也2024页25 号

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会，市人民

政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

经研究决定：

邱常沛同志任泉州半导体高新技术产业园区管理委员会副主任

（试用期一年）。

泉州市人民政府

2024 年 9 月 27 日

2窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府关于
陈林同志任职的通知

泉政人也2024页26 号

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会，市人民

政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

经研究决定：

陈林同志任泉州市供销合作社副主任。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 12 日

市政府文件

3窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府关于永春县 2024 年度
第八批次农村公共设施和公益事业

项目农用地转用的批复

闽政地泉也2024页30 号

永春县人民政府：

你县《关于永春县 2024 年度第八批次农村公共设施和公益事业

项目农用地转用的请示》（永政文〔2024〕97 号）收悉。根据《福建省人

民政府关于授权和委托各设区市人民政府、平潭综合实验区管委会

部分土地管理事项的决定》（闽政〔2022〕30 号）要求，经福建省人民

政府授权，泉州市自然资源和规划局组织会审，现批复如下：

一、同意将你县申请的 2024 年度第八批次农村公共设施和公益

事业项目农用地转用的玉斗镇云台村 0.1702 公顷（其中耕地 0 公

顷）农用地转为建设用地。使用农用地 0.1702 公顷，合计使用集体所

有土地 0.1702 公顷。

二、你县要严格按照土地供应政策和用地定额指标等有关规定，

向具体建设项目提供用地，并按规定备案。批准后的用地要按规划用

途使用。

三、你县必须按照法定程序和要求组织实施用地，切实做好被用

地单位和农民的补偿、安置和社会保障工作。新增建设用地土地有偿

市政府文件

4窑 窑

2024.9-2024.10

使用费和耕地开垦费按规定缴纳。

四、你县应加强生态环境保护，涉及各类保护区的用地应严格按

照法律法规和有关规定，依法办理相关手续。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 21 日

市政府文件

5窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府关于德化县 2024 年度
第九批次农村公共设施和公益事业

项目农用地转用的批复

闽政地泉也2024页31 号

德化县人民政府：

你县《关于德化县 2024 年度第九批次农村公共设施和公益事业

项目农用地转用的请示》（德政〔2024〕69 号）收悉。根据《福建省人民

政府关于授权和委托各设区市人民政府、平潭综合实验区管委会部

分土地管理事项的决定》（闽政〔2022〕30 号）要求，经福建省人民政

府授权，泉州市自然资源和规划局组织会审，现批复如下：

一、同意将你县申请的 2024 年度第九批次农村公共设施和公益

事业项目农用地转用的浔中镇凤洋村、三班镇奎斗村 0.311 公顷（其

中耕地 0 公顷）农用地转为建设用地。使用农用地 0.311 公顷，合计

使用集体所有土地 0.311 公顷。

二、你县要严格按照土地供应政策和用地定额指标等有关规定，

向具体建设项目提供用地，并按规定备案。批准后的用地要按规划用

途使用。

三、你县必须按照法定程序和要求组织实施用地，切实做好被用

地单位和农民的补偿、安置和社会保障工作。新增建设用地土地有偿

市政府文件市政府文件

6窑 窑

2024.9-2024.10

使用费和耕地开垦费按规定缴纳。

四、你县应加强生态环境保护，涉及各类保护区的用地应严格按

照法律法规和有关规定，依法办理相关手续。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 12 日

市政府文件

7窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府关于德化县 2024 年度
第五批次农村公共设施和公益事业

项目农用地转用的批复

闽政地泉也2024页32 号

德化县人民政府：

你县《关于德化县 2024 年度第五批次农村公共设施和公益事业

项目农用地转用的请示》（德政〔2024〕70 号）收悉。根据《福建省人民

政府关于授权和委托各设区市人民政府、平潭综合实验区管委会部

分土地管理事项的决定》（闽政〔2022〕30 号）要求，经福建省人民政府

授权，泉州市自然资源和规划局组织会审，现批复如下：

一、同意将你县申请的 2024 年度第五批次农村公共设施和公益

事业项目农用地转用的桂阳乡王春村 0.0395 公顷（其中耕地 0.0281

公顷）农用地转为建设用地。使用农用地 0.0395 公顷，合计使用集体

所有土地 0.0395 公顷。

二、你县要严格按照土地供应政策和用地定额指标等有关规定，

向具体建设项目提供用地，并按规定备案。批准后的用地要按规划用

途使用，其中耕地 0.0281 公顷要落实耕地占补平衡，并做到数量质量

双到位。

三、你县必须按照法定程序和要求组织实施用地，切实做好被用

市政府文件市政府文件

8窑 窑

2024.9-2024.10

地单位和农民的补偿、安置和社会保障工作。新增建设用地土地有偿

使用费和耕地开垦费按规定缴纳。

四、你县应加强生态环境保护，涉及各类保护区的用地应严格按

照法律法规和有关规定，依法办理相关手续。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 21 日

市政府文件

9窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府
关于柯志荣等同志任职的通知

泉政人也2024页27 号

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会，市人民

政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

经研究决定：

柯志荣同志任泉州市民族与宗教事务局副局长；

汪涛同志任泉州市农业农村局副局长。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 14 日

市政府文件市政府文件

10窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府关于
王文坤等同志职务任免的通知

泉政人也2024页31 号

市国资委：

经研究决定：

王文坤同志任泉州文化旅游发展集团有限公司董事长，免去其

泉州发展集团有限公司总经理职务；

吴进金同志任泉州文化旅游发展集团有限公司总经理。

请按《中华人民共和国公司法》和有关规定办理。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 30 日

市政府文件

11窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府

关于王兴等同志职务任免的

通 知

泉政人也2024页29 号

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会，市人民

政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

经研究决定：

王兴同志任泉州市人民政府外事办公室主任、港澳事务办公室

主任；

黄少伟同志任泉州市人民政府新闻办公室主任；

陈志雄同志任泉州市文物保护中心主任（试用期一年）；

颜硕丰同志任泉州市农业机械化发展中心主任（试用期一年）；

陈建福同志任泉州市水利水电工程移民发展中心主任（试用期

一年）；

市政府文件市政府文件

12窑 窑

2024.9-2024.10

免去潘华培同志泉州市人民政府副秘书长职务；

免去郭晓辉同志泉惠石化工业园区管理委员会副主任职务。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 27 日

市政府文件

13窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府
关于王逸民等同志免职的通知

泉政人也2024页28 号

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会，市人民

政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

经研究决定：

免去王逸民同志泉州市水利局副局长职务，退休；

免去谢文生同志泉州市国防动员办公室副主任职务，退休，退休

后根据军队转业干部有关政策规定，享受正县（处）级政治、生活待

遇。

以上同志退休费自 2024 年 11 月起执行。

泉州市人民政府

2024 年 10 月 21 日

市政府文件市政府文件

14窑 窑

2024.9-2024.10

泉州市人民政府办公室
关于推广福建自贸试验区第十批

可复制创新成果的通知

泉政办明传也2024页65 号

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会,市直各

有关单位：

经市政府同意，现将《泉州市落实福建自贸试验区第十批创新成

果复制推广任务分工表》转发给你们，请结合本地区、本部门实际，认

真组织实施。各责任单位要加强与省牵头责任单位的沟通对接，对覆

盖我市的 28 项创新成果逐项明确具体措施、时间节点、责任人，确保

落实到位；推广过程中遇到的困难和问题，要及时与上级业务主管部

门和市商务局沟通，确保取得实效。市商务局要加强与省自贸办的沟

通联系，牵头做好协调、汇总、分析、总结、提升工作，力争取得更好的

复制推广成效。

市政府办公室文件

15窑 窑

2024.9-2024.10

附件：泉州市落实福建自贸试验区第十批创新成果复制推广任

务分工表

泉州市人民政府办公室

2024 年 9 月 26 日

市政府文件市政府办公室文件

16窑 窑

2024.9-2024.10 市政府办公室文件

17窑 窑

2024.9-2024.10市政府办公室文件

18窑 窑

2024.9-2024.10 市政府办公室文件

19窑 窑

2024.9-2024.10市政府办公室文件

20窑 窑

2024.9-2024.10 市政府办公室文件

21窑 窑

2024.9-2024.10市政府办公室文件

22窑 窑

2024.9-2024.10 市政府办公室文件

23窑 窑

2024.9-2024.10市政府办公室文件

24窑 窑

2024.9-2024.10 市政府办公室文件

25窑 窑

2024.9-2024.10市政府办公室文件

26窑 窑

2024.9-2024.10 市政府办公室文件

27窑 窑